REQUERIMENTO N°048/2011

"Requer providências quanto ao
funcionamento do Calcário".

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes requer, após
ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que
providencie junto aos Órgãos competentes, que o Calcário possa transferir a extração
do Calcário para a Pedreira.

JUSTIFICATIVA

Uma indústria dessa natureza não pode funcionar tão próxima da cidade corno esta, os
problemas respiratórios dos moradores vem aumentando consideravelmente a cada
ano, por isso não é mais possível suportar tanto pó em nossa cidade.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, aol° dia de agosto de 2011.

Emivaldo1Worai da Silva
Vereador

AMARA MUNICIPAL DE

LAGOA DA CONFUSÃO - TO

A P R (nif A O
EM OJ O g /.8INL

VOTAÇAO

Ass. Recepçao

Câmara Municipal de Lagoa da Confusão-TO — Av. Vicente Barbosa n" 1.770 — Centro — CEP: 77493-000
E-mail: caro aralagoa@),ahoo.com.br - fones: (63) 3364-1163 e 3364-1444